

Plan för folköls och tobakstillsyn i Hägersten-Liljeholmen 2016

Tillsynsbesök

Under året kommer minst ett tillsynsbesök att genomföras på samtliga försäljningsställen i stadsdelsområdet. På de försäljningsställen där det tidigare förekommit brister samt de ställen som ligger i nära anslutning till skolor eller ungdomsverksamheter genomförs ytterligare tillsynsbesök, efter behov. Vid tillsynsbesöket avhandlas rutiner för ålderskontroll, regler för skyltar och dekaler och marknadsföring. Märkning och varningstext kontrolleras på alla tobaksvaror som är till försäljning. Försäljningsställets egenkontrollprogram går igenom. Tillsynsarbetet dokumenteras och undertecknade tillsynsprotokoll scannas och läggs in i verksamhetssystemet OL2. Kopia på tillsynsprotokollet upprättas under tillsynsbesöket och överlämnas på plats till försäljningsstället.

Tillsynsbesök genomförs av två personer. Dessa är preventionssamordnaren samt personal från social omsorgs barn- och ungdomsenhet.

Kontrollköp

Under året kommer kontrollköp av tobak att genomföras. Syftet med kontrollköp är att kontrollera att den som lämnar ut tobaksvaror förvissas sig om att mottagaren har uppnått den ålder som lagen föreskriver, det vill säga 18 år. Kontrollköp genomförs av arvoderade ungdomar som har fyllt 18 år. En försäljning trots att säljaren inte förvissat sig om att kontrollanten är över 18 år inte sanktionsgrundande men föranleder intensifierat tillsynsarbete och genomgång av försäljningsställets rutiner samt egenkontrollprogram.

Samarbete med andra tillsynsmyndigheter

Polisen från Skärholmens lokalpolisområde kommer att genomföra tillsynsbesök på försäljningsställen. Besöken sker när så är praktiskt genomförbart tillsammans med preventionssamordnaren. Påkallad tillsyn efter tips om olovlig försäljning eller andra avvikelser från regler och föreskrifter genomförs av preventionssamordnare och polis gemensamt.

Samarbete runt rutiner sker med samordnare inom såväl Stockholms stads socialförvaltning som övriga stadsdelsförvaltningar och länsstyrelsen i Stockholms län.

Anna William-Olsson
Preventionssamordnare